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از امــروز ایام دهــه فجر یا همان ســالروز انقلاب 
اســلامی ملت ایران در ســال 1357 آغاز می شود 
در حالــی که این انقلاب با رویش ها و ریزش هایش 
چهل و پنج ساله شده است. دورانی که قطعا دارای 
ظرفیت سازی و دستاوردهای بسیار بوده و همزمان 
نیز کاســتی ها و کمبودهایی غیر قابل انکار وجود 
دارد. حال این سوال مطرح است که چگونه می توان 
به شرایط مطلوب رسید و کاستی ها را در مسیری 
صحیــح و پایدار رفع نمود ؟ بویــژه آنکه معادلات 
در صحنه بین الملل نیز در حال تغییرات اساســی 
اســت و ورود دیــر هنگام به این عرصــه می تواند 
خسارت های جبران ناپذیری را به کشور وارد سازد. 
برای پاســخ به این پرســش مروری بــر آنچه در 
یک دهه اخیر بر کشور گذشــته است می توان تا 
حدودی گره گشا باشــد و آن برخی فاصله گرفتن 
دولتمردان از اصول و مبانی انقلاب اســلامی بوده 
است. نخســت آنکه اصل اولیه انقلاب ملت ایران 
تکیه بر داشــته های درونی، نقش آفرینی حقیقی 
ملت و چشــم نداشــتن به خــارج از مرزها بوده 
است. شــاید بتوان گفت یکی از اصلی ترین دلایل 
پیروزی و اقتدار انقلاب ملت ایران را تکیه بر همین 
مولفه های تشکیل می دهد چنانکه نبود این مسئله 
در انقــلاب ملت هایی همچون مصر، تونس و لیبی 
و چشــم داشت آنها به یاری گر خارجی زمینه ساز 

شکست انقلابشان بوده است.
ماهیت دشــمن بر اصل دشمنی اســتوار است و 
چنانکه با دســتمال کثیف نمی توان شیشــه ای را 
پاک کرد، با وعده دشــمن نیز نمی توان مشکلات 
را رفع کرد. متاســفانه رویکــرد تحقیر آمیز و غیر 
خودباورانــه برخی مســئولان که مدعــی بوده اند 
ایرانی جز آبگوشــت بزباش و لوله هنگ نمی توانند 
درســت کند، به این وضعیــت دامن زده و مانع از 
آن شده تا داشــته های علمی و فنی درونی کشور 
در جهت صحیح آن هدایت و برای رفع مشــکلات 
به کار گرفته شــود لذ باور پذیر شدن توان بالای 
ایرانــی چه آنهایی که در کشــور هســتند و چه 
ایرانیان خارج از کشــور می تواند مولفه ای مهم در 

عبور از این وضعیت باشد. 
دوم آنکه اصل مهم در انقلاب اســلامی اصل جمع 
گرایی به جــای فرد گرایی اســت. آنچه در تفکر 
لیبرالیســتی و نئولیبرالی مطرح اســت آنکه همه 
چیز در قالب فردیت خلاصه می شود و منافع فردی 
بر منافع جمعی برتــری دارد چنانکه برخی افراد، 
و... رانت خواری ها  اختلاص ها، حقوق های نجومی، 

را بهره خویش از ســفره انقلاب و آن را حق خود 
عنوان کرده اند. نکته آن اســت که رویکرد به تفکر 
لیبرال ســرمایه داری در میان برخی مســئولان و 
اقــدام برای ترویــج آن در جامعه با مصرف گرایی 
و مشروعیت بخشــی به کسب ثروت از هر طریق، 
آفتی اســت که نتیجه آن افزایش فاصله طبقاتی، 
اشرافی گری، تبعیض، بی عدالتی و.. می گردد حال 
آنکه بر اساس اصول انقلاب اسلامی توجه به منافع 

جمعی اصلی اساسی و بنیادین است.
نتیجه این تفکر انقلابــی را در ایثارگری ها و جان 
فشــانی های افرادی همچون سردار سپهبد شهید 
قاســم ســلیمانی و مدافعان حــرم، فداکاری های 
مدافعان ســلامت در دو ســال مبارزه بــا کرونا، 
پویش هــای همدلــی مومنانه ملت بــزرگ ایران 
در کمک رســانی به آســیب دیدگان از کرونا و... 
می توان مشاهده کرد حال آنکه نمود تفکر لیبرال 
ســرمایه داری را در احتــکار کننــدگان در دوران 
ســخت کرونا و تحریم، اقــدام برخی صنایع نظیر 
خودروســازان و تولید کنندگان لــوازم منزل که 
به جای ارج نهادن بــه حمایت در ارتقای کیفیت 
به افزایــش قیمت های بی رویــه روی آورده اند و.. 
می توان مشــاهده کرد که خسارت های بی شماری 

به اقتصاد کشور و مردم وارد کرده اند. 
نگاهی بر سیاســت های اقتصادی دولت ها در چند 
دهه اخیر تا به امروز نشــان می دهد که متاسفانه  
نسخه های اجرایی برگرفته از توصیه ها، تنبیهات ، 
تشفیق های نهادهایی همچون صندوق بین المللی 
پول و بانک جهانی بوده اســت که عملا بسیاری از 
کشورها از جمله ایران را گرفتار نسخه های لیرالی 
همچون نقش محــوری دلار در اقتصاد و نیز تورم 
و آزادسازی قیمت ها به بهانه راهکار نهایی توسعه 
تشکیل می دهد. این نسخه ها عملا اقتصاد ایران را 
گروگان دلار و اقتصاد غیر مردمی ساخته است که 
نتیجه آن را در تورم افســار گســیخته و به نتیجه 
نرسیدن طرح هایی همچون کاهش تورم و افزایش 

تولید می توان مشاهده کرد. 
بر این اســاس راهکار خروج کشــور از چالشهای 
اقتصادی و تکرار نشــدن شرایط نامطلوب کنونی، 
نه چشــم داشــت به بیرون از مرزهــا و وعده لغو 
تحریم هــا، بلکه بازگشــت و تکیه بــه ارزش های 
انقلاب اســلامی اســت که در آن مردم در میان 
میدان هستند و مســئولان خادم مردم و حمایت 
از مستضعفین و تحقق عدالت و مقابله با تبعیض و 
بی عدالتی مسئولیت واحد مردم و مسئولان است.

مسیری که می توان پیمود

دستور رئیس جمهور برای 
 تشکیل کارگروه تخصصی 
جهت رفع ناترازی در انرژی
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رهبر انقلاب در دیدار دست اندرکاران کنگره ۲۴ هزار شهید تهران بزرگ: 
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قاسم  غفوری

وزیر کشور در دیدار سفیر عربستان:
 همکاری و تعامل تهران - ریاض 

به نفع منطقه و جهان اسلام است
وزیر کشــور همکاری و تعامل ســازنده بین جمهوری اسلامی ایران و 
عربستان سعودی را به نفع جهان اسلام و منطقه دانست و گفت: اراده 
و عزم جدی در مســئولان دو کشــور برای تقویــت روابط همه جانبه 

وجود دارد.
به گزارش مرکز اطلاع رســانی وزارت کشــور، احمد وحیدی در دیدار 
عبدالله بن ســعود العنزی، سفیر عربســتان در تهران که در دفتر وزیر 
کشور برگزار شــد، افزود: جمهوری اسلامی ایران و عربستان سعودی 
دو کشور بســیار مهم و تعیین کننده در منطقه، جهان اسلام و عرصه 
بین المللی هســتند. وی گفت: برخی به دنبال دخالت در روابط تهران 
- ریاض هســتند و تلاش می کنند روابط دو کشــور حسنه نباشد که 
نباید چنین اجازه ای به آنها داده شــود. وزیر کشــور با اشاره به برخی 
پدیده های ضد امنیتی و تروریستی در منطقه، ادامه داد: برای مقابله با 
مشکلات امنیتی و مسایل تروریستی، همکاری و رایزنی بین مسئولان 
دو کشور ضروری اســت. وحیدی رابطه توسعه و امنیت را ناگسستنی 
برشمرد و اضافه کرد: هرگاه روابط سیاسی و امنیتی با تقویت و توسعه 

روابط اقتصادی همراه باشد، پایدار و اثرگذار خواهد بود. 
وی در بخش دیگری از این دیدار به مســاله فلســطین اشاره و تاکید 
کرد: فلســطین مهمترین مساله جهان اســلام و حتی مردم دنیا است 
و اکنون جنایت های بی شــمار این رژیم در کشــتار زنان، کودکان و 
مردم بی دفاع غزه، دل هر انســانی را به درد می آورد. وزیر کشــور با 
تاکید بر ضرورت تلاش همه کشــورها برای توقف نسل کشی در غزه، 
خواستار یافتن راهی برای ارسال کمک های انسان دوستانه به ساکنان 
غزه شد. وحیدی همچنین به توافق دو کشور برای اعزام حجاج ایرانی 
به حج عمره اشــاره کرد و گفت: به نظر وقفه ای در این مســیر ایجاد 
شــده و انتظار مردم ایران این است که هر چه سریعتر این مشکل حل 

و مقدمات سفر به سرزمین وحی فراهم شود.
رییس شــورای امنیت کشــور به تلاش برخی دولت هــا برای احیای 
مجدد داعش هم اشاره کرد و افزود: شواهد روشنی در اختیار داریم که 
آمریکایی ها به دنبال بازســازی داعش در افغانستان هستند و داعش 
هم تلاش می کند شبکه های خود را در این کشور و برخی کشورهای 

منطقه تقویت کند.
عبدالله بن سعود العنزی، ســفیر عربستان در تهران نیز در این دیدار، 
با تایید اظهارات وزیر کشور درباره مقابله با تروریسم، تقویت روابط دو 
کشــور و امداد رســانی به مردم غزه گفت: روابط پادشاهی عربستان و 
جمهوری اسلامی ایران در مسیر طبیعی و درست خود قرار دارد. ایران 
کشــور برادر، همسایه و مهم برای عربستان سعودی است. وی با تاکید 
بــر اینکه زمینه های متعددی برای همکاری بین وزارتخانه های داخله 
دو کشور وجود دارد، گفت: فعال سازی و بروز رسانی توافق نامه امنیتی 
بین دو کشــور که ۲۰ سال پیش منعقد شــده است، می تواند زمینه 
ای مناســب برای گســترش همکاری های دو جانبه از جمله مبارزه با 

تروریسم، جرائم سازمان یافته و قاچاق مواد مخدر باشد.
سفیرعربستان ســعودی در تهران یادآور شد: ما در جریان تلاش های 
مســئولان جمهوری اسلامی ایران از جمله وزارت کشور برای مقابله با 
گروه های تروریستی هستیم و معتقدیم که تعامل مسئولان کشورهای 

منطقه، برای مواجهه با پدیده تروریسم بسیار مهم و تاثیرگذار است.
وی در خصــوص اعزام حجــاج ایرانی به عمره مفرده براســاس توافق 
جدید بین مســئولان دو کشــور اظهار کرد: تاخیری به خاطر مسایل 
فنی در اجرای عمره به وجود آمده که ان شــاءالله بزودی حل و انجام 

خواهد شد.

تکبیر روی پشت بام را تهرانی ها 
ابتکار کردند
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سرد در مورد ایران
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رئیــس جمهور در جلســه هیات دولت با اشــاره به طرح موضــوع ناترازی ها در 
بخش های آب، برق و ســوخت از ســوی رهبر معظم انقلاب، وزرای نیرو و نفت را 
مامور کرد با تشــکیل کارگروه های تخصصــی و مرتبط، برنامه خود برای رفع این 

ناترازی ها را حداکثر تا یک ماه آینده به جلسه دولت ارائه دهند.
ســید ابراهیم رئیسی پیش از ظهر امروز چهارشنبه در جلسه هیئت دولت با اشاره 
به فرمایشات روز گذشته رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار »فعالان اقتصادی و 
تولیدکنندگان« اعضای دولت را مسئول پیگیری و اجرای رهنمودهای رهبر معظم 
انقلاب دانست و بخش های مرتبط را مکلف کرد با بررسی دقیق مسائل مطرح شده 
از سوی مقام معظم رهبری برای عملی شدن هر چه زودتر منویات ایشان اقدامات 
لازم را انجام دهند. رئیس جمهور با اشاره به طرح موضوع ناترازی ها در بخش های 
آب، برق و ســوخت از ســوی رهبر معظم انقلاب، وزرای نیرو و نفت را مامور کرد 
با تشــکیل کارگروه های تخصصی و مرتبط، برنامه خود برای رفع این ناترازی ها را 

حداکثر تا یک ماه آینده به جلسه دولت ارائه دهند.
رئیسی در رابطه با دغدغه دیگر رهبر معظم انقلاب اسلامی برای رفع موانع تولید و 
بهبود فضای کسب و کار، به گزارشی که با هماهنگی مجموعه دفتر رهبری و دفتر 
معاون اول رئیس جمهور در این زمینه تهیه و در آن مصادیق موانع رونق تولید و 
بهبود فضای کسب و کار به شکل دقیق احصا شده است، اشاره کرد و افزود: همان 
طور که در این گزارش نیز آمده، برخی از این موانع رفع شده، اما برخی هنوز باقی 
مانده که لازم اســت، معاون اول با همکاری وزیر اقتصاد، نسبت به موانع رفع شده 
اطلاع رسانی مناسب و دقیق داشته باشند و برای رفع باقی موارد نیز برنامه مدون 

با زمانبندی دقیق ارائه دهند.
رئیس جمهور در جلســه امروز هیئت دولت با بیان اینکه وجود تعارض در نظرات 
دستگاه ها به هیچ وجه نباید روند توسعه و پیشرفت کشور را متوقف کند، بر یافتن 

راه های جایگزین کارشناسی برای جلوگیری از توقف طرح ها تاکید کرد.
تلاش بیشــتر برای کنترل رشــد نقدینگی و پرهیز از تاخیر در اجرای ماموریت ها 
و برنامه هــا از دیگر تاکیدات امــروز رئیس جمهور به اعضای دولت و مســئولان 
دستگاه های اجرایی بود. وی با ضروری دانستن کمک به تامین نقدینگی و سرمایه 
در گــردش بخش های تولیدی و اقتصادی خُــرد، از وزیر صنعت، معدن و تجارت 
خواســت با همکاری رئیس کل بانک مرکزی و تشکیل کارگروه تخصصی حداکثر 
در مدت ۲ هفته، طرحی مشــتمل بر بررســی میزان منابع موجود برای تخصیص 
به صنایع و فعالان اقتصادی و اولویت بندی تخصیص این منابع تهیه و ارائه کنند.

رئیس جمهور ادامه داد: برای رفع آن دســته از موانع رونق تولید و تسهیل کسب 
و کارها که در حوزه اختیارات دولت نیست، نیز وزرای مربوطه از جمله وزیر دفاع 
و وزیر دادگســتری هماهنگی ها و پیگیری های لازم را از بخش هایی مثل نیروهای 

مسلح و قوه قضائیه به عمل آورند.
رئیســی همچنین از مســئولان مربوط و به خصوص وزیر امور اقتصادی و دارایی 

خواســت در مدت حداکثر یک ماه آن دســته از واحدهای تولیدی را که دولت در 
آنها سهم حداقلی دارد، شناسایی و راهکارهای واگذاری سهام دولت در این واحدها 

را طراحی و اجرایی کنند.
رئیس جمهور همچنین با اشــاره بــه این فراز از فرمایشــات رهبر معظم انقلاب 
مبنی بر لزوم »نظارت پذیری بخش خصوصی و انجام دقیق و جدی مســئولیت ها 
و وظایف نظارتی دولت« اولویت مســئولیت های نظارتی دولت را نظارت و تنظیم 
بازار عنوان کرد و اظهار داشــت: پس از به نتیجه نرســیدن اقدامات برای تشکیل 
وزارت بازرگانی در مجلس شورای اســلامی، به این نتیجه رسیدیم که تشکیلات 
ســازمان حمایت از تولیدکننده و مصرف کننده و دیگر بخش های مرتبط، زیر نظر 
قائم مقام وزیر صمت تجمیع شده و با همکاری سازمان تعزیرات مسئولیت نظارت 
بر بازار را بر عهده داشته باشند. رئیس جمهور به تاکید رهبر معظم انقلاب درباره 
اهمیت صادرات اشــاره کرد و ضمن تاکید بر رفع موانع رونق تجارت و صادرات به 
خصوص با کشورهای همسایه و منطقه، مسلمان و همسو، از همه مسئولان اجرایی 
خواســت درباره واردات بی رویه کالاهایی که مشابه با کیفیت آنها در داخل تولید 
می شود، حساســیت داشته باشــند. رئیس جمهور همچنین از معاون اول رئیس 
جمهور خواست که بر اجرای تمام این دستورات به طور جدی نظارت داشته باشد.
در جلســه هیئت دولت رئیس کل بانک مرکزی از ســه مولفه نرخ رشد نقدینگی، 
نرخ رشــد پایه پولی و نرخ رشد خالص دارایی های خارجی بانک مرکزی گزارشی 
ارائــه کرد که بر اســاس آن هدفگذاری کاهش نرخ رشــد نقدینگی به ۲5 درصد 
تا پایان ســال، دو ماه زودتر محقق شــده و در پایان دی ماه به عدد ۲5.۲ درصد 
رسیده اســت که پایین ترین نرخ در 55 ماه گذشته از خرداد سال 13۹۸ تاکنون 

محسوب می شود.
همچنین بر اســاس این گزارش نرخ رشد پایه پولی کشور که در ابتدای سال ۴5 
درصد بود، نیز به عدد 31.7 درصد کاهش یافته اســت. نرخ 5.۲ درصدی رشــد 
خالــص دارایی های خارجی بانک مرکزی نیز بخش بعدی گزارش رئیس کل بانک 
مرکــزی بود که در توضیح آن گفت: برخــی این نظر را مطرح می کردند که بانک 
مرکزی با فروش ذخایر ارزی کشــور به دنبال کنترل رشــد پایه پولی است، اما ما 

توانستیم ضمن کنترل پایه پولی، ذخایر ارزی کشور را نیز بالا ببریم.
وزیر امور خارجه نیز در گزارشــی دربــاره آخرین تحولات منطقــه با بیان اینکه 
جمهوری اســلامی ایران همواره بر مســیر دیپلماسی تأکید داشــته و اقدامات نا 
امن ساز آمریکا در منطقه و در حمایت از رژیم صهیونیستی را به ضرر امنیت جمعی 
منطقه و امنیت کشتیرانی می داند، افزود: پایان نسل کشی در غزه و تمرکز بر راه حل 
فلســطینی- فلسطینی تنها راهکار عبور منطقه از تنش  و بحران جاری است. وزیر 
امور خارجه همچنین مقاومت را واقعیت موجود در قبال اشــغالگری دانســت و با 
تاکید بر اینکه آمریکا باید زبان تهدید و فرافکنی را متوقف کرده و بر راه حل سیاسی 

متمرکز شود، گفت: پاسخ ایران در شرایط تهدید، قاطع و فوری است.

در جلسه هیات دولت مطرح شد: 

دستور رئیس جمهور برای تشکیل کارگروه تخصصی جهت رفع ناترازی در انرژی

پایین ترین رشد نقدینگی در 
55 ماه گذشته به ثبت رسید

نرخ رشــد دوازده ماهه نقدینگی از 3۴.1 درصد در 
پایان دی ماه 1۴۰1 طی یــک روند نزولی به ۲5.۲ 
درصــد در پایان دی ماه 1۴۰۲ کاهش یافت که این 
 رقم کمترین نرخ رشــد از خــرداد 13۹۸ تاکنون

بوده است.
بــه گزارش روابــط عمومی بانک مرکــزی، کاهش 
مســتمر و قابل ملاحظه رشد نقدینگی طی دو سال 

اخیر و رســیدن آن به ارقام هدفگذاری شــده رشد 
نقدینگی در سال جاری )۲5 درصد( حاکی از تحقق 
برنامه پولی تنظیم شــده و توفیق بانک مرکزی در 
اجرای سیاست کنترل مقداری رشد ترازنامه بانک ها 
و در نهایت کنترل رشد نقدینگی در دوره اخیر است. 
حجم نقدینگی در پایان دی ماه 1۴۰۲ به رقم 7 هزار 
و 556 هزار و ۲۲۰ میلیارد تومان رســید که نسبت 
به پایان سال 1۴۰1 معادل 1۹.۲ درصد رشد نشان 
می دهد. همچنین، نرخ رشد دوازده ماهه نقدینگی از 
3۴.1 درصــد در پایان دی ماه 1۴۰1 طی یک روند 
نزولی به ۲5.۲ درصد در پایان دی ماه 1۴۰۲ کاهش 

یافته است که دستیابی به این رقم برای اولین بار از 
خردادماه 13۹۸ )پس از 55 ماه( محقق شده است.

همچنین لازم به ذکر اســت رشــد ماهانه نقدینگی 
در دی مــاه 1۴۰۲ معادل ۰.۸ درصد بوده اســت. 
کاهش مســتمر و قابل ملاحظه رشد نقدینگی طی 
دو سال خیر و رسیدن آن به ارقام هدفگذاری شده 
رشــد نقدینگی در ســال جاری )۲5 درصد( حاکی 
از تحقــق برنامه پولی تنظیم شــده و توفیق بانک 
مرکزی در اجرای سیاســت کنترل مقداری رشــد 
 ترازنامه بانک ها و در نهایت کنترل رشد نقدینگی در 

دوره اخیر است.

صفحه 2

 ضرغامی: آه نداریم 
با ناله سودا کنیم!

حاشیه های حیاط پاستور


